平成 29 年７月 24 日

県立高等学校 ＰＴＡ会長 各位

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

会     長 大石 幸和

健全育成委員長 佐藤 理恵

平成 29 年度健全育成分科会員募集のご案内

暑さ厳しき折、皆様いかがお過ごしでしょうか。日頃より神奈川県立高等学校ＰＴＡ連

合会の活動にご理解ご協力をいただき、感謝いたします。

さて、過日の総会を経て、新活動方針のもとに 29 年度がスタートしました。ミッショ

ンの中心となる健全育成事業では、青少年をとりまく様々な問題に関して、会員の皆様と

一緒に取り組んでまいります。別添資料の通り、5 つの分科会毎に情報を収集し、学習・

検討し、その結果をより多くの会員の皆様に提供することを目標に活動します。

つきましては、次のように健全育成分科会員を募集いたします。別添資料をご覧いただ

き、ご興味のある分科会がありましたら、ぜひご参加くださいますようご案内いたします。

参加希望の方は、８月５日（土）までに各地区協議会会長にお申し込みください。

ご協力よろしくお願いいたします。

１ 募集人数     ： 地区協議会より各分科会に１名ずつ（単 P 会長）

２ 分科会のテーマ（別添資料参照）

 ①防災対策・教育    ②自己肯定感（生きぬく力）    ③保健安全教育

 ④人権教育       ⑤ネット社会における情報セキュリティー

３ 活動内容

 ・健全育成分科会  ： 情報収集と共有、勉強会・研修会の企画

 ・勉強会      ： テーマに関する学習・検討

 ・小規模研修会   ： 会員向け研修会の実施

 ・県大会、地区大会、交通安全高校生・PTA 大会にて情報提供

 ・ホームページ・会報紙に掲載

４ 第 1 回分科会   ： 8 月 20 日（日）14 時～16 時

             産業貿易センタービル地下会議室にて（横浜市中区山下町２）

  以降の日程は、分科会員の皆様のご都合を調整して決定します。

５ 交通費は、当連合会で負担します。

※ 問合先：高Ｐ連 事務局  T E L：045-641-0337

               E－mail：kana.koupren@kanagawa-koupren.org